ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

24.08.2018                                                                                                                № 34
с. Сосновка

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
 «Сосновское сельское поселение»
за 1 полугодие 2018 года

            Заслушав предоставленный Администрацией Сосновского сельского поселения
отчет об исполнении бюджета   муниципального образования «Сосновское сельское поселение» за  1 полугодие 2018 года.

Совет Сосновского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета по доходам  в сумме 901 352 рубля 83 копейки, по расходам в сумме 1 014 754 рубля 88 копеек.

2. Утвердить:

- поступление доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета  согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- поступление доходов местного бюджета по кодам видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящимся к доходам бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- исполнение расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению.

3.Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом
муниципального образования «Сосновское сельское поселение».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в порядке предусмотренном Уставом муниципального образования «Сосновское сельское поселение»

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Сосновского сельского поселения.

Председатель Совета,
Глава Сосновского  сельского поселения:                       А.М. Деев

                                                                                                                         Приложение  № 1  к  решению Совета
                                                                                              Сосновского сельского поселения
                                                                                                                                       от
24.08.2018 № 34

Исполнение бюджета муниципального образования « Сосновское  сельское поселение» по кодам классификации  доходов за 1 полугодие 2018 года.
                                                                                                                                                   Руб.
	Главный
администратор
	Наименование  главного
администратора
	Утвержденный
план на 1 полугодие  2018 г
	Исполнено в  за 1 полугодие 2018г
	% исполнения

	100
	Управление Федерального Казначейства по Томской области
	53 430,00
	63 678,85
	119,2

	182
	Федеральная налоговая служба по Томской области
	130 446,00
	131 325,83
	100,7

	901
	Администрация Сосновского сельского поселения
	12 066 609,59
	        10 975 250,65
	91

	12 250 485,59
	11 170 255,33
	91,2

                                                                                                                  Приложение № 2 к  решению Совета
                                                                                                             Сосновского сельского поселения
                                                                                      от    24.08.2018 № 34

Исполнение за 1 полугодие 2018г. плана доходов  бюджета муниципального образования
«Сосновское сельское поселение» .
	Коды бюджетной
классификации

НАИМЕНОВАНИЕ      ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	План 1 полугодия 2018
	Исполнение 1 полугодие 2018
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	322717,59
	-967958,21
	-312,4

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	129208,00
	130121,82
	100,7

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	129208,00
	130121,82
	100,7

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары  (работы, слуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	53430,00
	63678,85
	119,2

	 1 03 02230 01 0000 110
		Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетам с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислени
 в местные бюджеты

	27 597,06

	22900,00
	83

	 1 03 02240 01 0000 110
		Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	400
	209,21
	52,3

	 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	32 250,00
	41606,44
	129

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-5 120,00
	-5733,86
	112

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1238,00
	1204,01
	97,3

	1 06 01030 10  1000 110
		Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	1105,88
	1126,00
	100,1

	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	98,13
	112,00

	114,0

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	3460,0
	3460
	100

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органами местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершен
е нотариальных  действий
	3460
	3460

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования  имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	111 381,59
	109788,11
	98,6

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящихся в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданными ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)
	42 341,59
	42305,84
	100,0

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	69 040,00
	67271,27

	97,4

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	24000
	24000
	100

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	24000
	24000
	100

	11701050100000180
	Невыясненные доходы зачисляемые  в бюджеты  поселения
	0
	-1 300 000,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11927768,00
	12 138213,54

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1400144
	1400144
	100

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	58580
	58580
	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	10469044
	10519044
	100,5

	2 18 05030 10 0000 180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет
	133396,67
	133396,57
	100

	2 19 60010 10 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-133396,57
	27048,87
	493,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	12250485,59
	11170255,33
	91,2

Приложение № 3 к  решению Совета
                                                                                                             Сосновского сельского поселения
                                                                                      от     24.08.2018 №34

Исполнение за 1 полугодие 2018г.бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального казённого учреждения « Администрации Сосновское  сельского поселения».

	КФСР
	Наименование разделов и подразделов классификации расходов бюджета
	План на 1 полугодие 2018
	Исполнение за 1 полугодие 2018
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1871 807,57
	1864 502,39
	99,7

	0102
	Функционирование  высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации  и муниципального  образования
	280100,00
	279702,03
	99,9

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации , местных администраций
	1577122,57
	1570215,36
	99,6

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	14585,00
	14585,00
	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	59380,00
	59380
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	59380,00
	59380,00
	100

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	4346,00
	4346,00
	100

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	4346,00
	4346,00
	100

	0400
	Национальная  экономика
	50600,00
	50544,80
	99,9

	0409
	Дорожное  хозяйство(дорожные фонды)
	50600,00
	50544,80
	99,9

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0
	0
	0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8 092 822,00
	8 092 630,04
	99,99

	0501
	Жилищное хозяйство
	214722,00
	214722,00
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	7 740 000,00
	7 740 000,00
	100

	0503
	Благоустройство
	138100,00
	137908,04
	99,9

	0700
	Образование
	0
	0
	0

	0707
	Молодежная политика
	0
	0
	0

	0800
	Культура и  кинематография
	2 111 097,19
	1 898 852,62
	89,9

	0801
	Культура
	2 111 097,19
	1898 852,60
	89,9

	1100
	 Физическая культура и спорт
	123950,00
	112285,00
	90,6

	1101
	Физическая культура
	116790,00
	105285,00
	90,1

	1102
	Массовый спорт
	7 160,00
	7000,00
	99,9

	ИТОГО
	12329 696,19
	12 090 934,01
	[bookmark: _GoBack]98,1